

## Nr 40.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse av 1—3 §§ förordningen den 20 november 1845 (nr 50 s. 1) i avseende på handel om lösören, som köparen låter i säljarens vård kvarbliva, m. m.*

Genom en den 21 mars 1947 dagtecknad, till lagutskott hänvisad proposition, nr 201, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll

dels jämlikt § 87 regeringsformen föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

1) lag om ändrad lydelse av 1—3 §§ förordningen den 20 november 1845 (nr 50 s. 1) i avseende på handel om lösören, som köparen låter i säljarens vård kvarbliva,

2) lag om ändrad lydelse av 3 § förordningen den 13 april 1883 (nr 16 s. 1) angående förlagsinteckning,

3) lag angående ändring i 16 § förordningen den 16 februari 1864 (nr 11 s. 101) om nya strafflagens införande och vad i avseende därå iakttagas skall samt

4) lag om ändrad lydelse av 17 § 3 mom. och 23 § 1 mom. lagen den 20 juni 1924 (nr 225) med särskilda bestämmelser angående olovlig befatning med spritdrycker och vin,

dels ock föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

5) lag angående ändrad lydelse av 20 § lagen den 6 juni 1925 (nr 170) om polisväsendet i riket,

6) lag angående ändrad lydelse av 5 § 3 mom. lagen den 2 juni 1916 (nr 180) om skyddskoppypning,

7) lag om ändrad lydelse av 2 § 4 mom. lagen den 9 april 1926 (nr 72) angående meddelande av förbud för barn att idka viss försäljning,

8) förordning om ändrad lydelse av 46 § 1 mom. förordningen den 11 juni 1926 (nr 207) angående tillverkning och beskattning av brännvin,

9) förordning om ändrad lydelse av 32 § 2 mom. förordningen den 1 juli 1918 (nr 508) angående handel med skattefri sprit,

10) förordning om ändrad lydelse av 18 § 2 mom. förordningen den 1 juli 1918 (nr 564) angående vissa alkoholhaltiga preparat m. m.,

11) förordning om ändring i förordningen den 11 juli 1919 (nr 406) angående försäljning av pilsnerdricka, samt

12) förordning om ändrad lydelse av 5 § 1 mom., 6 § och 14 § 2 mom. förordningen den 8 maj 1925 (nr 119) angående försäljning av vissa alkoholfria och därmed jämförliga drycker.

Beträffande de skäl som ligga till grund för förslaget får utskottet, i den mån redogörelse därför ej lämnas här nedan, hänvisa till propositionen.

Förevarande proposition äger omedelbart samband med den till statsutskottet hänvisade propositionen nr 192 angående omorganisation av överståthållarämbetet m. m. och innehåller förslag till vissa av nämnda omorganisation föranledda ändringar av väsentligen formell natur i de i föreliggande proposition upptagna författningarna. Förslaget till omorganisationen syftar till att ur överståthållarämbetet utbryta sådana delar som handhava uppgifter, vilka i andra magistratsstäder ankomma på kommunalt bekostade organ, nämligen skatteverkets mantals-, uppbornds- och debiteringsavdelningar samt poliskammaren. Övriga delar av ämbetet, utgörande de nuvarande båda kansliavdelningarna jämte en nyinrättad skatteavdelning, föreslås skola bilda ett på riksstaten i sin helhet uppfört överståthållarämbete med i huvudsak samma uppgifter som en länsstyrelse.

Förslag till författningsändringar föranledda av skatteverkets uppdelning har förelagts riksdagen genom proposition nr 193, vilken hänvisats till behandling av bevillningsutskottet. Genom förevarande proposition framlägges förslag till de författningsändringar, som påkallas av poliskammarens utbrytning ur överståthållarämbetet ävensom vissa ärendens överförande till annan myndighet. Förslaget avser ändringar i allenast sådana författningar, vilkas avfattning av riksdagen godkänts vid deras tillkomst.

Förslagen föreslås skola träda i kraft den 1 januari 1948.

*Lagrådet*, som haft att yttra sig över allenast de under 1)–4) här ovan angivna förslagen, har i utlåtande den 21 mars 1947 lämnat dessa förslag utan erinran.

*Utskottet.*

Genom förevarande proposition framlägges förslag till vissa författningsändringar som äro föranledda av den i propositionen nr 192 till innevarande riksdag föreslagna omorganisationen av överståthållarämbetet. Sistnämnda proposition har hänvisats till behandling av statsutskottet.

I förstnämnda proposition föreslås bland annat ändring av 17 § 3 mom. lagen den 20 juni 1924 med särskilda bestämmelser angående olovlig befattning med spritdrycker och vin. Enligt en den 20 december 1946 utfärdad lag (nr 867) om ändring i 1924 års lag kommer emellertid 17 § i dess helhet från och med den 1 januari 1948 — då även här ifrågavarande ändringar föreslås skola träda i kraft — att erhålla sådan lydelse, att lagrummet icke beröres av omorganisationen av överståthållarämbetet. Utskottet får på grund härav föreslå att 17 § 3 mom. utgår ur förslaget.

Utskottet har i övrigt icke funnit anledning till erinran mot de i propositionen framlagda förslagen och får alltså hemställa,

att riksdagen — med förklaring att riksdagen funnit viss ändring böra vidtagas i det genom förevarande proposition framlagda förslaget till lag om ändrad lydelse av 17 § 3 mom.

och 23 § 1 mom. lagen den 20 juni 1924 (nr 225) med särskilda bestämmelser angående olovlig befattning med spritdrycker och vin — måtte för sin del antaga följande förslag till

## 1) L a g

**om ändrad lydelse av 1—3 §§ förordningen den 20 november 1845 (nr 50 s. 1) i avseende på handel om lösören, som köparen låter i säljarens vård kvarbliva.**

Härigenom förordnas, att 1—3 §§ förordningen den 20 november 1845 i avseende på handel om lösören, som köparen låter i säljarens vård kvarbliva,<sup>1</sup> skola erhålla följande ändrade lydelse.

(Nuvarande lydelse:)

1 §.

Vill den, som tillhandlar sig lösören och tillåter, att desamma få i säljarens vård kvarbliva, att vad han tillhandlat sig skall fredas från utmätning för säljarens skuld och i händelse av dennes konkurs från boets tillgångar avskiljas, upprätte skriftlig avhandling om köpet, med förteckning å de köpta persedlarna och vittnens underskrift, och låte sedermera från predikstolen i kyrkan uti den församling, där säljaren bor, å nästa söndag, då gudstjänst därstädes hålles, om samma avhandling uppläsa kungörelse, upptagande säljarens och köparens namn och yrken, dagen då köpeavhandlingen blivit uppgjord samt köpeskillingens belopp, över vilket uppläsande bevis bör tecknas å handlingen; varefter denna bör, om egendomen finnes i stad med *rådstuvurätt*, inom åtta dagar efter kungörandet uppvisas, *i Stockholm hos överståthållarämbetets kansli, och i annan stad inför rådstuvurätten* för att i dess protokoll intagas samt, om egendomen finnes å annan ort än nu

(Föreslagen lydelse:)

1 §.

Vill den, som tillhandlar sig lösören och tillåter, att desamma få i säljarens vård kvarbliva, att vad han tillhandlat sig skall fredas från utmätning för säljarens skuld och i händelse av dennes konkurs från boets tillgångar avskiljas, upprätte skriftlig avhandling om köpet, med förteckning å de köpta persedlarna och vittnens underskrift, och låte sedermera från predikstolen i kyrkan uti den församling, där säljaren bor, å nästa söndag, då gudstjänst därstädes hålles, om samma avhandling uppläsa kungörelse, upptagande säljarens och köparens namn och yrken, dagen då köpeavhandlingen blivit uppgjord samt köpeskillingens belopp, över vilket uppläsande bevis bör tecknas å handlingen; varefter denna bör, om egendomen finnes i stad med *rådhusrätt*, inom åtta dagar efter kungörandet uppvisas *inför rådhusrätten* för att i dess protokoll intagas samt, om egendomen finnes å annan ort än nu sagts, ej allenast inom berörda tid för landsfiskalen i orten eller, där stads-

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 1 och 3 §§ se SFS 1946: 840.

(Nuvarande lydelse:)

sagts, ej allenast inom berörda tid för landsfiskalen i orten eller, där stadsfogde finnes, för stadsfogden uppvisas och i bestyrkt avskrift honom tillställas, utan ock senast inom en månad efter kungörandet inför häradsrätten till intagande i dess protokoll företes.

## 2 §.

*Överståthållareämbetets kansli samt rådstuvu- och häradsrätter* böra genast hos sig, till allmänhetens kännedom, angående uppvisade och inprotokollerade köpeavhandlingar, offentligen anslå kungörelser av enahanda innehåll, som ovan nämnt är.

## 3 §.

Är köpeavhandling så upprättad och behandlad, som i 1 § sägs, men inträffar utmätning inom trettio dagar efter det avhandlingen *för intagande i protokollet hos överståthållareämbetets kansli eller* inför rätten företeddes, eller försattes säljaren i konkurs efter ansökning, som gjorts inom sagda tid, vare den sålda egendomen ej fredad från att utmätas eller att till konkursboet räknas. Lag samma vare, där konkurs föregåtts av offentlig ackordsförhandling, som på grund av konkursen förfallit, eller följt på ansökning, som gjorts inom fjorton dagar från det kungörelse om ackordsförhandlings upphörande varit i allmänna tidningarna införd, samt beslutet om inledande av ackordsförhandling meddelats inom tid, som i första punkten sägs. Göres efter utgången av sistnämnda tid jäv mot köpeavhandling, vilken befinnes så upprättad och behandlad, som nyss sagts, vare, där jävet göres vid utmätningss-

(Föreslagen lydelse:)

fogde finnes, för stadsfogden uppvisas och i bestyrkt avskrift honom tillställas, utan ock senast inom en månad efter kungörandet inför häradsrätten till intagande i dess protokoll företes.

## 2 §.

*Rådhus- och häradsrätter* böra genast hos sig, till allmänhetens kännedom, angående uppvisade och inprotokollerade köpeavhandlingar, offentligen anslå kungörelser av enahanda innehåll, som ovan nämnt är.

## 3 §.

Är köpeavhandling så upprättad och behandlad, som i 1 § sägs, men inträffar utmätning inom trettio dagar efter det avhandlingen inför rätten företeddes, eller försattes säljaren i konkurs efter ansökning, som gjorts inom sagda tid, vare den sålda egendomen ej fredad från att utmätas eller att till konkursboet räknas. Lag samma vare, där konkurs föregåtts av offentlig ackordsförhandling, som på grund av konkursen förfallit, eller följt på ansökning, som gjorts inom fjorton dagar från det kungörelse om ackordsförhandlings upphörande varit i allmänna tidningarna införd, samt beslutet om inledande av ackordsförhandling meddelats inom tid, som i första punkten sägs. Göres efter utgången av sistnämnda tid jäv mot köpeavhandling, vilken befinnes så upprättad och behandlad, som nyss sagts, vare, där jävet göres vid utmätningstillfälle, fordringsägaren skyldig att, om han vill fullfölja jävet, inom en

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

tillfälle, fordringsägaren skyldig att, om han vill fullfölja jävet, inom en månad därefter väcka talan mot såväl säljaren som köparen vid domstolen i den ort, där godset finnes, eller vare all talan i ty mål kvitt; och stånde godset i kvarstad, därest sökanden inom fjorton dagar efter utmätningsförrättningen hos överexekutor ställer full borgen för den kostnad och skada, som av kvarstaden följa kan; var säljarens egendom avträdd till konkurs, skall vad om återvinning av lös egendom till konkursbo är stadgat i 39 § konkurslagen äga motsvarande tillämpning.

månad därefter väcka talan mot såväl säljaren som köparen vid domstolen i den ort, där godset finnes, eller vare all talan i ty mål kvitt; och stånde godset i kvarstad, därest sökanden inom fjorton dagar efter utmätningsförrättningen hos överexekutor ställer full borgen för den kostnad och skada, som av kvarstaden följa kan; var säljarens egendom avträdd till konkurs, skall vad om återvinning av lös egendom till konkursbo är stadgat i 39 § konkurslagen äga motsvarande tillämpning.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1948.

## 2) L a g

om ändrad lydelse av 3 § förordningen den 13 april 1883 (nr 16 s. 1) angående förlagsinteckning.

Härigenom förordnas, att 3 § förordningen den 13 april 1883 angående förlagsinteckning<sup>1</sup> skall erhålla följande ändrade lydelse.

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

3 §.

3 §.

Då förlagsinteckning sökes, skall den handling på grund varav inteckning äskas ingivas i huvudskrift samt vara åtföljd dels av intyg av magistrat eller landsfiskal, att förlagstagaren utövar den uppgivna rörelsen samt att denna är av den art och drives i den omfattning som i 1 § sägs, dels ock, där enligt särskilda författningar anmälan hos ämbetsmyndighet eller till-

Då förlagsinteckning sökes, skall den handling på grund varav inteckning äskas ingivas i huvudskrift samt vara åtföljd dels av intyg, *utfärdat i Stockholm av poliskammaren och i övriga delar av riket* av magistrat eller landsfiskal, att förlagstagaren utövar den uppgivna rörelsen samt att denna är av den art och drives i den omfattning som i 1 § sägs, dels ock, där en-

<sup>1</sup> Senaste lydelse se SFS 1936: 225.

*(Nuvarande lydelse:)*

stånd av sådan myndighet fordras för rörelsens drivande, av bevis att anmälan skett eller tillstånd meddelats.

*(Föreslagen lydelse:)*

ligt särskilda författningar anmälan hos ämbetsmyndighet eller tillstånd av sådan myndighet fordras för rörelsens drivande, av bevis att anmälan skett eller tillstånd meddelats.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1948.

### 3) Lag

angående ändring i 16 § förordningen den 16 februari 1864 (nr 11 s. 101) om nya strafflagens införande och vad i avseende därå iakttagas skall.

Härigenom förordnas, att i 16 § förordningen den 16 februari 1864 om nya strafflagens införande och vad i avseende därå iakttagas skall 1 punkten skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

*(Nuvarande lydelse:)*

1. Enär, utan — — — — — får begravas.

*(Föreslagen lydelse:)*

*Vad om Konungens befallningshavande i första stycket är stadgat skall i Stockholm avse poliskammaren.*

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1948.

### 4) Lag

om ändrad lydelse av 23 § 1 mom. lagen den 20 juni 1924 (nr 225) med särskilda bestämmelser angående olovlig befattning med spritdrycker och vin.

Härigenom förordnas, att 23 § 1 mom. lagen den 20 juni 1924 med särskilda bestämmelser angående olovlig befattning med spritdrycker och vin<sup>1</sup> skall erhålla följande ändrade lydelse.

*(Nuvarande lydelse:)*

23 §.

1 mom. Av böter, som ådömas enligt denna lag eller, på grund av stad-

*(Föreslagen lydelse:)*

23 §.

1 mom. Av böter, som ådömas enligt denna lag eller, på grund av stad-

<sup>1</sup> Senaste lydelse se SFS 1938: 264.

*(Nuvarande lydelse.)**(Föreslagen lydelse:)*

gandet i 9 §, jämlikt lagen om straff för olovlig varuinförsel, så ock av behållna försäljningssumman för förverkad egendom eller av belopp, som utgivits i stället för sådan egendom, skall en tredjedel tillfalla kronan. Återstoden skall, då fråga är om böter, som ådömas på grund av stadgande i 1 kap., eller om försäljningssumman för eller värdet av egendom, som på grund av sådant stadgande dömts eller skolat dömas förverkad, ställas till generaltullstyrelsens förfogande att användas till det i 19 § i lagen om straff för olovlig varuinförsel omförmälda ändamål och i annat fall fördelas med ena hälften till generaltullstyrelsen, att användas på sätt nyss sagts, och med andra hälften i Stockholm till *överståthållarämbetet*, i annan stad till magistraten samt eljest till länsstyrelsen, att i enlighet med föreskrifter, som Konungen utfärdar, användas till uppmuntran av polismän, som ådagalagt synnerligt nit vid beivrande av olovlig hantering av rusdrycker.

gandet i 9 §, jämlikt lagen om straff för olovlig varuinförsel, så ock av behållna försäljningssumman för förverkad egendom eller av belopp, som utgivits i stället för sådan egendom, skall en tredjedel tillfalla kronan. Återstoden skall, då fråga är om böter, som ådömas på grund av stadgande i 1 kap., eller om försäljningssumman för eller värdet av egendom, som på grund av sådant stadgande dömts eller skolat dömas förverkad, ställas till generaltullstyrelsens förfogande att användas till det i 19 § i lagen om straff för olovlig varuinförsel omförmälda ändamål och i annat fall fördelas med ena hälften till generaltullstyrelsen, att användas på sätt nyss sagts, och med andra hälften i Stockholm till *poliskammaren*, i annan stad till magistraten samt eljest till länsstyrelsen, att i enlighet med föreskrifter, som Konungen utfärdar, användas till uppmuntran av polismän, som ådagalagt synnerligt nit vid beivrande av olovlig hantering av rusdrycker.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1948.

5) **L a g**

angående ändrad lydelse av 20 § lagen den 6 juni 1925 (nr 170) om polisväsendet i riket.

Härigenom förordnas, att 20 § lagen den 6 juni 1925 om polisväsendet i riket skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*(Nuvarande lydelse:)**(Föreslagen lydelse:)*

20 §.

20 §.

Klagan över beslut, som enligt denna lag meddelas av *annan* polischef

Klagan över beslut, som enligt denna lag meddelas av polischef, må fö-

(Nuvarande lydelse:)

än polismästaren i Stockholm, må föras hos länsstyrelse i den ordning, som för överklagande av förvaltande myndigheters och ämbetsverks beslut är bestämd.

Klagan över beslut, som enligt denna lag meddelas av länsstyrelse eller polismästaren i Stockholm eller poliskollegium, må föras hos Konungen i vederbörande statsdepartement i den ordning, som nyss sagts.

Över vägrad — — — — — fattat beslutet.

(Föreslagen lydelse:)

ras hos länsstyrelse i den ordning, som för överklagande av förvaltande myndigheters och ämbetsverks beslut är bestämd.

Klagan över beslut, som enligt denna lag meddelas av länsstyrelse eller poliskollegium, må föras hos Konungen i vederbörande statsdepartement i den ordning, som nyss sagts.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1948.

## 6) L a g

angående ändrad lydelse av 5 § 3 mom. lagen den 2 juni 1916 (nr 180) om skyddskoppypmpning.

Härigenom förordnas, att 5 § 3 mom. lagen den 2 juni 1916 om skyddskoppypmpning<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse:)

5 §.

3 mom. Säger sig — — — nämnda paragraf.

Den, som av nu nämnd anledning vill hava barn undantaget från ympning, göra skriftligen ansökning där om hos medicinalstyrelsen. Innan ansökningen göres, åligger det sökanden att personligen inställa sig i Stockholm inför överståthållarämbetet, i annan stad inför magistraten och på landet hos landsfiskalen i orten samt förebringa utredning angående skälen för sina betänkligheter mot ympningen. Protokoll skall föras över vad vid sökandens inställelse förekommit, och

(Föreslagen lydelse:)

5 §.

Den, som av nu nämnd anledning vill hava barn undantaget från ympning, göra skriftligen ansökning där om hos medicinalstyrelsen. Innan ansökningen göres, åligger det sökanden att personligen inställa sig i Stockholm inför poliskammaren, i annan stad inför magistraten och på landet hos landsfiskalen i orten samt förebringa utredning angående skälen för sina betänkligheter mot ympningen. Protokoll skall föras över vad vid sökandens inställelse förekommit, och

<sup>1</sup> Senaste lydelse se SFS 1934: 136.



(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

har sökanden att vid sin ansökning foga utdrag av detta protokoll.

har sökanden att vid sin ansökning foga utdrag av detta protokoll.

Finner medicinalstyrelsen — — — Kungl. Maj:ts prövning.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1948.

## 7) Lag

om ändrad lydelse av 2 § 4 mom. lagen den 9 april 1926 (nr 72) angående meddelande av förbud för barn att idka viss försäljning.

Härigenom förordnas, att 2 § 4 mom. lagen den 9 april 1926 angående meddelande av förbud för barn att idka viss försäljning skall erhålla följande ändrade lydelse.

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

2 §.

2 §.

4. Länsstyrelsen må, där undantag från förbud, varom i 1 mom. förmäles, för visst tillfälle finnes av omständigheterna påkallat, medgiva sådant undantag.

4. Länsstyrelsen eller, såvitt gäller Stockholm, poliskammaren, må, där undantag från förbud, varom i 1 mom. förmäles, för visst tillfälle finnes av omständigheterna påkallat, medgiva sådant undantag.

Prövas i fråga om visst barn undantag från förbudet vara av särskilda skäl påkallat samt kunna utan fara för menliga verkningar medgivas, må i Stockholm överståthållar-ämbetet, i annan stad magistraten eller, där sådan ej finnes, stadsstyrelsen samt i köping eller municipalsamhälle landsfiskalen i orten, efter hörande av vederbörande skolråd eller folkskolestyrelse samt barnavårdsnämnd, lämna medgivande därtill.

Prövas i fråga om visst barn undantag från förbudet vara av särskilda skäl påkallat samt kunna utan fara för menliga verkningar medgivas, må i Stockholm poliskammaren, i annan stad magistraten eller, där sådan ej finnes, stadsstyrelsen samt i köping eller municipalsamhälle landsfiskalen i orten, efter hörande av vederbörande skolråd eller folkskolestyrelse samt barnavårdsnämnd, lämna medgivande därtill.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1948.

## 8) F ö r o r d n i n g

om ändrad lydelse av 46 § 1 mom. förordningen den 11 juni 1926 (nr 207)  
angående tillverkning och beskattning av brännvin.

Härigenom förordnas, att 46 § 1 mom. förordningen den 11 juni 1926 angående tillverkning och beskattning av brännvin skall erhålla följande ändrade lydelse.

(Nuvarande lydelse:)

46 §.

1. Av böter som ådömas enligt denna förordning samt av värdet av redskap och annan egendom som förklarats förbrutna skola två tredjedelar ställas i Stockholm till *överståthållar-ämbetets*, i annan stad till magistratens samt å landet till länsstyrelsens förfogande att i enlighet med föreskrifter som Konungen utfärdar användas till uppmuntran av polismän, som ådagalagt synnerligt nit vid beivrande av olovlig rusdrycks- eller sprithantering. Återstoden tillfaller kronan.

(Föreslagen lydelse:)

46 §.

1. Av böter som ådömas enligt denna förordning samt av värdet av redskap och annan egendom som förklarats förbrutna skola två tredjedelar ställas i Stockholm till *polis-kammarens*, i annan stad till magistratens samt å landet till länsstyrelsens förfogande att i enlighet med föreskrifter som Konungen utfärdar användas till uppmuntran av polismän, som ådagalagt synnerligt nit vid beivrande av olovlig rusdrycks- eller sprithantering. Återstoden tillfaller kronan.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.

## 9) F ö r o r d n i n g

om ändrad lydelse av 32 § 2 mom. förordningen den 1 juli 1918 (nr 508)  
angående handel med skattefri sprit.

Härigenom förordnas, att 32 § 2 mom. förordningen den 1 juli 1918 angående handel med skattefri sprit<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse:)

32 §.

2 mom. Av böter, som enligt denna förordning ådömas, ävensom av värdet av vad som jämlikt densamma

(Föreslagen lydelse:)

32 §.

2 mom. Av böter, som enligt denna förordning ådömas, ävensom av värdet av vad som jämlikt densamma

<sup>1</sup> Senaste lydelse se SFS 1921: 362.

*(Nuvarande lydelse:)**(Föreslagen lydelse:)*

är att anse såsom förbrutet, tillfalle en tredjedel, dock högst femhundra kronor, åklagaren. Lika del skall, om särskild angivare eller beslagare finnes, tillfalla denne, men, om så ej är fallet, ställas i Stockholm till *överståthållarämbetets*, i annan stad till magistratens samt å landet till länsstyrelsens förfogande att i enlighet med föreskrifter, som Konungen utfärdar, användas till uppmuntran av polismän, som ådagalagt synnerligt nit vid beivrande av olovlig rusdrycks- eller sprithantering. Återstoden tillfaller kronan.

är att anse såsom förbrutet, tillfalle en tredjedel, dock högst femhundra kronor, åklagaren. Lika del skall, om särskild angivare eller beslagare finnes, tillfalla denne, men, om så ej är fallet, ställas i Stockholm till *polis-kammarens*, i annan stad till magistratens samt å landet till länsstyrelsens förfogande att i enlighet med föreskrifter, som Konungen utfärdar, användas till uppmuntran av polismän, som ådagalagt synnerligt nit vid beivrande av olovlig rusdrycks- eller sprithantering. Återstoden tillfaller kronan.

Andel, som — — — — — i tjänsten.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.

## 10) Förordning

om ändrad lydelse av 18 § 2 mom. förordningen den 1 juli 1918 (nr 564) angående vissa alkoholhaltiga preparat m. m.

Härigenom förordnas, att 18 § 2 mom. förordningen den 1 juli 1918 angående alkoholhaltiga preparat m. m.<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*(Nuvarande lydelse:)**(Föreslagen lydelse:)*

18 §.

18 §.

2 mom. Av böter, som enligt denna förordning ådömas, ävensom av värdet av vad som jämlikt densamma är att anse såsom förbrutet, tillfalle en tredjedel, dock högst femhundra kronor, åklagaren. Lika del skall, om särskild angivare eller beslagare finnes, tillfalla denne, men, om så ej är fallet, ställas i Stockholm till *över-*

2 mom. Av böter, som enligt denna förordning ådömas, ävensom av värdet av vad som jämlikt densamma är att anse såsom förbrutet, tillfalle en tredjedel, dock högst femhundra kronor, åklagaren. Lika del skall, om särskild angivare eller beslagare finnes, tillfalla denne, men, om så ej är fallet, ställas i Stockholm till *polis-*

<sup>1</sup> Senaste lydelse se SFS 1921: 363.

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

*ståthållarämbetets*, i annan stad till magistratens samt å landet till länsstyrelsens förfogande att i enlighet med föreskrifter, som Konungen utfärdar, användas till uppmuntran av polismän, som ådagalagt synnerligt nit vid beivrande av olovlig rusdrycks- eller sprithantering. Återstoden tillfaller kronan.

*kammarens*, i annan stad till magistratens samt å landet till länsstyrelsens förfogande att i enlighet med föreskrifter, som Konungen utfärdar, användas till uppmuntran av polismän, som ådagalagt synnerligt nit vid beivrande av olovlig rusdrycks- eller sprithantering. Återstoden tillfaller kronan.

Andel, som — — — — — i tjänsten.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.

## 11) Förordning

om ändring i förordningen den 11 juli 1919 (nr 406) angående försäljning av pilsnerdricka.

Härigenom förordnas, att 8 § 2 mom. tredje stycket, 13 § 3 mom. tredje stycket, 14 § tredje stycket och 27 § 2 mom. andra stycket förordningen den 11 juli 1919 angående försäljning av pilsnerdricka skola upphöra att gälla samt att 10 § 1 mom. och 27 § 3 mom. samma förordning<sup>1</sup> skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

10 §.

10 §.

1. Försäljning genom kringföring av pilsnerdricka må av den, som tillverkat varan, bedrivas i stad, dock endast inomhus och till därstädes boende. Sådan försäljning må äga rum inom stadens planlagda område utan särskilt tillstånd och utom samma område, därest Konungens befallningshavande på gjord ansökning därtill meddelar tillstånd. Över dylik ansökan skall Konungens befallningshavande inhämta yttranden från sta-

1. Försäljning genom kringföring av pilsnerdricka må av den, som tillverkat varan, bedrivas i stad, dock endast inomhus och till därstädes boende. Sådan försäljning må äga rum inom stadens planlagda område utan särskilt tillstånd och utom samma område, därest Konungens befallningshavande på gjord ansökning därtill meddelar tillstånd. Över dylik ansökan skall Konungens befallningshavande inhämta yttranden från sta-

<sup>1</sup> Senaste lydelse, se betr. 10 § 1 mom. SFS 1945: 60 och betr. 27 § 3 mom. SFS 1933: 214.

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

dens nykterhetsnämnd samt, där fråga är om annan stad än Stockholm, magistraten.

dens nykterhetsnämnd samt magistraten.

27 §.

3. Om sådan försäljning av pilsnerdricka, varom förmäles i 12 § b), befinner ske i större omfattning eller på annat sätt, än i nämnda lagrum avses, må Konungens befallningshavande ävensom i annan stad än Stockholm magistrat samt på landet kommunalnämnd förbjuda fortsättande av rörelsens bedrivande. I fråga om verkställighet och underställning av sådant beslut, som meddelats av magistrat eller kommunalnämnd, skall i tillämpliga delar lända till efterrättelse vad i 2 mom. finnes stadgat.

27 §.

3. Om sådan försäljning av pilsnerdricka, varom förmäles i 12 § b), befinner ske i större omfattning eller på annat sätt, än i nämnda lagrum avses, må Konungens befallningshavande ävensom i stad magistrat samt på landet kommunalnämnd förbjuda fortsättande av rörelsens bedrivande. I fråga om verkställighet och underställning av sådant beslut, som meddelats av magistrat eller kommunalnämnd, skall i tillämpliga delar lända till efterrättelse vad i 2 mom. finnes stadgat.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.

## 12) Förordning

om ändrad lydelse av 5 § 1 mom., 6 § och 14 § 2 mom. förordningen den 8 maj 1925 (nr 119) angående försäljning av vissa alkoholfria och därmed jämförliga drycker.

Härigenom förordnas, att 5 § 1 mom., 6 § och 14 § 2 mom. förordningen den 8 maj 1925 angående försäljning av vissa alkoholfria och därmed jämförliga drycker skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

5 §.

5 §.

1. Länsstyrelse äger — — — särskilt tillstånd.

Tillstånd till — — — — — nu sagts.

Ansökan om tillstånd göres skriftligen hos vederbörande länsstyrelse

Ansökan om tillstånd göres skriftligen hos vederbörande länsstyrelse

## (Nuvarande lydelse:)

samt skall innehålla uppgift å det ställe, där utskänknings rum, och åtföljas av intyg, utvisande sökandens behörighet att idka rörelsen. Över ansökan, som rätteligen skett, skall länsstyrelsen inhämta yttrande av nykterhetsnämnden och därjämte i *annan stad än Stockholm* av magistrat och på landet av landsfiskal; yttrande bör innehålla bestämt till- eller avstyrkande med angivande av skälen därför. Finner länsstyrelsen ansökan av beskaffenhet att böra bifallas, meddelas tillstånd till den sökta rättigheten att gälla tills vidare.

## 6 §.

Vill någon i andra fall än som avses i 4 § 1 mom. och 5 § bedriva utskänkning av alkoholfria drycker, göra därom skriftligen anmälan, i *Stockholm hos överståthållarämbetet*, i *annan stad* hos magistraten och på landet hos landsfiskalen. Anmälan skall innehålla uppgift och åtföljas av intyg, som i 5 § 1 mom. tredje stycket sägs.

Har anmälan — — — meddelas nykterhetsnämnden.  
Förmenar någon — — — överklagade förhållandet.

## 14 §.

2. I fall, som i 1 mom. sägs, må ock i *annan stad än Stockholm* magistraten och på landet kommunalnämnden förbjuda utskänkings fortsatta bedrivande. Beslutet därom gånge genast i verkställighet men skall, vid äventyr att förbudet eljest går åter, senast inom åtta dagar underställas prövning av länsstyrelsen,

## (Föreslagen lydelse:)

samt skall innehålla uppgift å det ställe, där utskänknings rum, och åtföljas av intyg, utvisande sökandens behörighet att idka rörelsen. Över ansökan, som rätteligen skett, skall länsstyrelsen inhämta yttrande av nykterhetsnämnden och därjämte i stad av magistrat och på landet av landsfiskal; yttrande bör innehålla bestämt till- eller avstyrkande med angivande av skälen därför. Finner länsstyrelsen ansökan av beskaffenhet att böra bifallas, meddelas tillstånd till den sökta rättigheten att gälla tills vidare.

## 6 §.

Vill någon i andra fall än som avses i 4 § 1 mom. och 5 § bedriva utskänkning av alkoholfria drycker, göra därom skriftligen anmälan, i stad hos magistraten och på landet hos landsfiskalen. Anmälan skall innehålla uppgift och åtföljas av intyg, som i 5 § 1 mom. tredje stycket sägs.

## 14 §.

2. I fall, som i 1 mom. sägs, må ock i stad magistraten och på landet kommunalnämnden förbjuda utskänkings fortsatta bedrivande. Beslutet därom gånge genast i verkställighet men skall, vid äventyr att förbudet eljest går åter, senast inom åtta dagar underställas prövning av länsstyrelsen, som har att för viss tid

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

som har att för viss tid fastställa för- fastställa förbudet eller ock att upp-  
budet eller ock att upphäva detsam- häva detsamma.  
ma.

Denna förordning träder i kraft den  
1 januari 1948.

Stockholm den 29 maj 1947.

På första laguskottets vägnar:

OLOV RYLANDER.

*Vid detta ärendes behandling ha närvarit*

från första kammaren: herrar Westman, Ahlkvist, Ekströmer, Olofs-  
son och Löthner, fru Sjöström-Bengtsson, herrar William Ohlsson och Annér;

från andra kammaren: herrar Rylander, Lindqvist, Hedlund i Öster-  
sund och Olsson i Mellerud, fru Gustafson, herrar Landgren, Gustafsson i  
Lekåsa och Sveningsson.